Dominicam oculi mei. anno domini M°CCC0 decimo nono. 

Pesty, Krass6 varmegye tortenete. III. pag. 5. - Code,c diplom. hungnricus Andegavensis. I. pag. 512. 

CCCCLVIII. 

13 19. Fii lui Conradu din Tălmaciu cedeză lui Petrn din Şoimuşu a treia parte 13 19. 
din moşH!e loru, Tă!mncili şi Amnaşii (s. Omlaşu). 

P roducta partiurn provocati<s adiudicatoriis se11sualiter tantum inserta. 

1-um de an110 I 3 I 9 . Consensuates Caroli R.egis ad Contractum inter 

Petrum, et Simonern filios condam 1\ilichaelis Castelhni de Solmus, nec non 

Thmnam filium Farkassy proximlllm eorum ab una, parte vero ab al ia Nico­

laum, et Joannem filios Conradi de Tolmach, cotam antelato Rege Înitum, quo 
nimirurn mediante ifrlem Nicolaus et Joannes filii Conradi antelatum Petrum 

sororis videlicet suae maritum, et eius haeredes în tertia parte possessionum 

suarum Tolmdc!t, Feketewyz. Om/as, Alamor, Zeules, Bolkach, Sythwe, Syle, 
• Medwes,. Mortonfalva, Zeech, Hortobâgh, ViUa-Mortoni, seu forte Mortonteleke, 

et ViUa Ermen vocatarum ita fecerunt participem, t1t se aibsque haeredum 

sexus Masculini solatio decessuris rata illarum medietas în eundem, et eius 

haerecles iure perpetuo devoluatur i pro praelibatis Petro, Thoma, et Sirnone 
elargitae. 

Fejer., XI. pag. 486. Regesta Transsilvana. 

73• 
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CCCCI.JX. 

13 20. 13 20. Capituh1lt'1 din Alba-Iulia se judecă cu Saşii din Cricăt1 şi din Ig}1iu pen-
tru dreptu lu de proprietate as1.1pra comunetoru Ompoija şi A bmd11. 

Demetrius, Magister Tauernicorurn Domini regis inter discretos viros 
Capitulum Ecclesiae B. Michaelis Archangeli Transiluaniae, ab vna parte; et 

inter hospites de Craco, et lgen, ex altera in facto possessionum Ompoicza, 

et Obrudbânya vocatarum per Domimim nostrum regem pro iudice deputatt1s, 

damus pro memoria, quod cum ad mandatum - - - Domini regis - - -

clictum Capitufum contra praefatos hospites în octauis Pentecostes coram ipso 
Domino rege comparere, et vtraque panes sua instrumenta super facto drctarum 
possessionµm Ompoitza et Obrudbdnya exhibere .debuissent, aduenientibus ipsis 
octauis Magister, Petrns Archidiaconus de Szonuk, et Decanus praedicti capi­
tuli, et l\fagister loannes Archidiaconus de Ozd cum procuratoriis litteris [psius 
Capituli ab vna parte, ex altera vero Georgius Longus et Nicolaus, filius 
Iambi, Hospites de Craco, et Halmannus Albus d~ lgen, pro se et pro 
omnibus hospitibus ele eisdem consociis suis; vna cum Beke, filio Stephani 
de Dengelegh, homine Magnifici vîri Des.eu Vaiuodae Transiluani, et Comitis 

ele Szolnuk, comparuerunt in figura iudidi cora111 nohis, et cum instru­
menta ab eîselem hospitibus super facto dictarum possessi.onun-1, vt iuris ordo 

expostulat, exhiberi petiissemus, nulla penitus potuenrnt exhibere; nisi priuilegia 

priorum regum Belae et Stephani1 seriem libertatum suarum et coUationum alia­
rum quarnmdam possessionun1 continentia; et cum aclhw::: semel, secundo et 
tertio instrumenta super facto clictarum possessionum ab ipsis hospitibus petiis­

semus., responclernnt, quod dictae possessiones in nuUo ad ipsos pertinerent; 

nec aliqlla super facto earumdem haberent instrumenta; nec quicquam mate­
riarum super ipsis possessionibus contra praedictum Capitulum suscitandi habe­
rent quaestionis; dicti vero Procuratores Capituli - -- - exhibuerunt in 

instanti paterntes litteras Domini nostri regis, quibus rnediantibus idem Dominus 
Rex per specialem hominem sumn prefatas possessiooes antedicto Capitu~o 
fecerat assignari et statui legitime nullo contradictore existente. Aliai etiam 
euidentia i11strnmenta - · - - dixernnt se habere, Nos igitur vna cum 

regni Baronibus et Nobilibus nobiscum in iuc.licio considentibus. auditis dieto­

rum Hospitum propositionibus, et tenore litterarum eiusdem D. regis plene. 
intellecto, easelem possessiones in îus et proprietatem dlicti Capituli deuoluen­
dam decreuimus iuxta formam lîtterarnm patentîurn praedictarum habendas et 
tenendas authoritate, vice, et nomine Domini nostri regis memorati. Datum in 

Temesuar in crastino quindenarum Pentecostes. Anno Domini l.\ilCCCXX. 

Fej~r, Vlll. 2. pag. 278. 
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CCCCLX. 

1322. Caro/li Roba Hi, regele UngarieY, confirmă liberti'tţile şi posesiunile mănă- 1322. 

stireî Carţa din din Transilvania, întrr. cari se amintesce şi co1mma Cârja românescă. 

Carolus, Dei gratia, Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Ser­
uiae, Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaeque Rex, - - salu tem in 
omnium Saluatore. Cum non solum contra mundi pericula, verum etiam in 
stat,ibus ecclesiarum hoc adducendum potissimum sit, circumspectis cautelis pro­

uidendum, ne vt11de ecd~siis Christi vexilla prodire solebant, latronum cons'-11-
tus consurg-at, et vbi di1Jinae lauclis organa Dei gratiam propulsabant, vulpes 
et erinacii flidificent in deserta. Proinde ad vniuersorum ttam praesentium ,, quam 

futuron1rn notitiam harum serie volumus peruenire: quod accedens ad nostram 
praesentiam religiosus ac Deo amabillis Vir, Frater Henricus, Prior monastetii 

S. Î\fariae de Kercz, Ordinis Cisterciensium, vice et nomine Abbattis et Con­

uentus eiusdern monasterii nobis lachrymabiliter et quernlose exposuit ini.uriam, 

et violentiarum damna, et molestias, quas ex prauornm infestationibus perso­
nae monasterii praefati, homines et possessiones eorumdem multipliciter pate­

rentur, et indesinenter; petens cum instantia lrnmifoer et deuote, vt nostra 

regia Maiestas prnedictis personis, hominibus et possessionibus, supra inimia­

rum et violentiarnm molestiis congruentibus remediis clementer dignaremur pro­
uidere. Dignis et rationalibus petitionibus praefati Prioris pie annuentes, cordi, 

vt decet, regibus esse et eurae, vt ea, quae pro quiete religiosae com1ersa­
tionis sunt disposita et adornata, nec ipsornm regum dissimulatio negligat, nec 
aliorum protectibilis praesumtio perturbet; Mediatotem Deum et homînem Jesum 
Christum ,, ac Sanctissimam genitricem eius, quae nostri regni spiritualis existit 
Domina et Patrona intendentes pro possibaitatis nostrae modulo totis sincerae 
mentis affecttibus - praefatum monasterium ad honorem ipsiu,s gloriosae sem­

per Virginis de Kercz tam multiplicibus perturbationibtts vndique inuolutum, 
vt vir Deo amabilis A bbas et Conuentus eiusdem Ordin,is memorati, deuotae 
vocis organo laudent Vtrginem , et a matre mi,sericordiae misericordiam sa­

tagant implorare, in nostram spiritualem protectiont:m recepturi, hanc gratiam 
et misericordiam cum eiusclern populis et possessionibus eorumdem faciendo, 
quod etiam omni libertate prnuincialium de Cybinio, vna cum eiusdem pro­
uiincialibus plenarie gaudear.t, nee a consensu eiusdern libertatis in qualicunque 
11ecessitatis articulo aliquatenus separentur_ Praeterea ne in effroenata malitia 
cupiditas quorumcunque dictum Abbatem et Conuentum, ac homines, posses­

sionesque eorum<lem in posterum perturbet indebite ac ini1.Jstte, voluimus et 

sub amlssione plenioris nostrae gratiae ,dFstrictissfrne praecipimus et rnandamus, 
omnes a modo contra iura et libertates praeclict1 monasterii et orclinis, nuUis 
ornnino de qnibuscunque iuribus, iudiciis birsagiis et prouentibus, hominum 
et possessionum ( earumdem se nullatenus intromittat, sed solus Abbas et 
Conventus 1) eiu1sdem monasterii, libere ordinent, et disponamt, comitemque 

1
) Variantă la Kemeny. (Transilvania. 1871. pag. 164.) Insuş'( textuill publkattt de Fejer ne arat,i, că 

aic1 au remast\ câteva cuvinte afar~. 
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suum, vei Cornites nullatenus tamen qualescunque extraneos, n1s1 ex iis, qui 
in possessionibus monasterii prefati resident, dictoque Abbati et Conuentui 
obediunt, quandocunque statuant et destituant , et în am ni bus praedictis pos­
sessionibus monasterii iudicia vera et iusta constituant, et exerceant, prout 
Abbas et Conuentus ipsi commiserant faciendum, et ipsi Comites, et ipsarum 
possessionum iobbagyones i,n maioribus et praecipuis causis et negocys semper 
recursum ad pra.efatum monasterium habeant; et quidquid în bîrsagiis cesserît, 
Abbati et Conuentui praesentetur, omnis gratiarum facultas în eiusdem Abhatis 
et conuentus arbitrio consistat, în agendo et statuendo de quibuseunque, quod 
sibi et dictarum suan1m possesionum lobbagyonibus vtilius videbitur, contra­
dictione cuiuscunque non obstante. Si quis vero huic regali nostro mandato 
peruerse et irmbedienter se opposuerît, et ipsi Abbati et Coouentui in suis 
iuribus et tibertatibus quibuscunque iniuriam , aut vmolentiam intulerit, ad re­
quisitionem eiusdem Abbatis et Conue1,1tus , Comes Prouincialis Cibiniensis, 
quicunque fuerit, vei etiam eius vices gerentes, aduocata Communitate prouin­
cialium Cibinien. praedictorum, quando et quoties opus fuerit, regia nostra 
omnin10da auctoritate et mandata huiusmodi iniuriatores a nocumento prohi­
beant, et ad omnia, quae iusra fuerint, inducant, et compellant; nec aliqui 
Comites vei potentes, qui per dictas possessiones Abbatis €t Conuentus tran­
situm fecerint, vei qualitercunque aduenerint, si a Seniori bus et communitate 
dictarum po_ssessiomim voluntarie non recipiantur, în iisdem possessionilbus vio­
lentum descensum nullatenus facere praesumant. Specialiter autem et praedpue 
nulla ratione super ipsos Capeilanos ipsius Abbatis et Conuentus, scilicet Ple­
banos dicta.mm villarum seu possessionum. Quem vero descensum, si quis 
contra regale nostrum mandatum fecerit, ab ipsa communitate possessionum 
s,eu villae, vbi id factum fuerit, dicta authoritate nostra Regia et mandata 
super obtento omnium bonorum suorum capiatur, et p_raedictis prouincialibus 
ad vicinam sedem praesentetur , pra praedicta violentia nostro regali iudicio 
reserllandus. Si autem a so]is propter potentiam capi vei detineri non possit, 
nec etiam laesis ,rel offensis velit satisfacere, ex tune, si citatus non apparue­
rit, tanquam verns rebellis nostrorum et dictorum prouincialium perseuerabitur. 
Simili modo et illis fiat, qui contra iustitiam quibuscunque praedicti monasterii 
adstare pra:esumserit , ipsis subsjdium verbo vel facto ministrando , Volumus 
etiam suprema et regia auctoritate finniter praecipimus et mandamus, ne a 
modo aliqui Comitum vei generatim Semientes e pra:edictis possessionibus mo-

• nasterii, qualescunqtte mansiones ~1abeant vd resideant, praeter sol i irli , qui 
.-\bbati et Conuentui seniiunt et obediunt; nec aliqua sit curia, vei hereditas 
qualiscunque in iHis possessionibus, quae census et consueta iura et sernitia 
( dieto Abbati, fitt Conventui non solvant, exceptis his gui ab eodem Abbate 
et Conventu spliter fuit vei fuerint pri'vilegîati, ubicunque autem in praefati 
Monasterii Possess. tales reperti foerint residentes, qui 1) praedicto Abbati et Con­
uentui per inobedientiam et contumaciam suam non conuenerint, et si ad 
mandatum eiusdem Abbatis et conuentus cedere noluerint, praedictus Comes 
prouincialis 1 11ec non sui vicarii I quibus hoc comrniserit , cum praedrctis 

') Varianlil. la Kemeny. 
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prouincialibus ad requisitionem memorati Abbatis et Conuentus post exspi­
rart,ionem <lati termini super data authoritate nostra regali et mandata tales 
capiant I nostroque regali iudlcio reseruent; ipsi Abbati et Conuentui hae­
reditatem suam libere restituant, omnia bona rnobilia ipsorurn rebellium în ipsis 
monasterii villis seu possessionibus scilicet in Kercz, Creutz , Meschendorff, 
in villa S. Nicolai, in viHa Abbatis, in monte S. Michadis, in Feldvar, in 
Colonia, in Harrabach 1), in /{crez Valachontm sic diuidantur, vt primo Abbati 
et Conuentui duae partes d ictorum bonorum cedant, et praefato Prouinciali 
Comiti pars tertia tal ,i canditione et pacto, vt et praedictus Comes, vei ei1us­
dem vice gerens in omnibus necessitatibus et causis dicti manasterîi tura et 
libertates eiusdem fideliter defendat, ct ad requisitionem dicti Abbatis et con­
uentus in omnibus praemissis et subsequentibus aclversiLatibus emergentibus 
regia authoritate nostra supradicta, mandatum nostrum regale super eo spe­
cialiter porrectum feruentius et diligentius exequatur; et nihilominus Vice-Car.­
ceUarius nostei' , guicunque fuerit, fideliter, et diligenter praecaueat, ne ali­
quando per negligentiam aut ignarantiam aliqua instrumenta liberaliter quibus­
cunque contra iura, et libertates, ac priuilegia praefati monasterii de Kercz 
a no bis impetrentur, vei porrigantm; guarnm libertatum , et priuiiegiarurn sit 
ipse Cancellarius nostra regali de cornmissione in amnibus fidelis conseruator. 

Si per abliuionem vei ignorantiam contra dicti monasterii iura, libertates 
et priuilegia supra dicta aliqua instrumenta litterarum qualiacungue în po­
sterum, et qualitercunque impetrata et obtenta fuerint; regia nostra donatione 
et libertate praefato monasteria super ea spiecialiter cancessa, supra dicta 

.autharitate nostra et decreta priuata et inania fare per omnia decernantur. 
Nam quia cum prouincialihus clicti homines possessionurn monasterii ad illas 
ingentes molestias, quas ipsa communita:s prouincialium praedictorum nostrae 
regiae Maiestati annuat,im saluere tenetur, tafi gratia et condonatione contribuant, 
vt communitas earum prouincialium vtatur omnimada libertate regia; itaque nostra 
donatione et gratia i,isdem horniinibus similiter cancedimus, modisque omnihus volu­

mus, et praecipimus, vt a nulla generali participatione vtilitaturn totius prouinciae 
Cybinicnsis qllalicunque modo exdudantur; sed în amnibus deiectis possessionibus 11

) 

atque et a1iis vtilhat,ibus quibuscunque cammunem consimilem participationem 
habeant; nec aliquis a dictis vtilitatihus praedictos homines aliquatenus audeat 
prohibere. Similiter etiam praedicti monasterii homines praefatae comrnunitati 
prouinciae in omnibus generalibus aduersitatibus, eisdem et prouinciae decenti 
auxilia accurrarit in iis, in quibus nastrum fauarem regalem habuerint et con- ~ 

sensum, exeepto, quod praceribus contra pares, rn ipsa prouincia e.."Xistentibus 
adstare minime tenentur, nisi primo ad concarcl,am fuerint reuacati. Ceterum 
etiam valumus, et sub firmissirna poena animaduersionis districtissime praeci­
pinms, et mandamus, ne personas praedtcti monasterii et ordinis, in habitu et 
vita religionis inceclentes aliquis cantun1diasis verbis, seu canuitiis quibuscunque 
vllatenus praesumat ma.lestare; quocl si qais fecerit, ipsa villa, praedium, vei 
ciuitas in circuitu,. territorio seu metis hoc quod nastrum regium edicwm per­
petuum fuerit in calce 3) eident seu communitas, aduocatis testibus contra ipsum 

1) Homabach. Transilvania. I S7 I. pag. 165 . 
') desertis sessionibus. lbid. 
') incolae. lbid. 
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maleficum, seu transgressorem, coram prouinciali Comite praedicto vel eiusdem 
gerentibus vices, ac etiam prouinciae memoratae, taliter procedere tencantur, 
vt ipsa poena delinq1.1entiae omnibus viclentibus et audientibus in terrorem 
transeat. Si quis vero în prae<lictas personas cum inforia manus iniecerit vio­
lentas ( quod absit) a prndicto Comite, adiutorio communitatis dictae prouin­
ciae si necesse fuerit aduocato, talis male ficus regio nostro iudicio districtis­
sima cum peena damnationis sine misericordia prostematur. Regia insuper 
auctoritate volumus et praecipimus, qt1od supradictus Comes prouincia\is, vel 
eiusdem Decani, vei etiam prnuinciales supradicti, in omnibus necessitatibus et 
causis praefati monasterii, ad requisitionem praedicti Abbatis et corrnentus, 
praememorato nostro regali mandata inobedientes, et negligentes, extunc ipse 
A bbas et Conuentus hoc: nostrae regia:e Maiestati intimare modis omnibus te­
nea.tur, ita, ut exinele rationem debitam recipiant, quam iuste meruenmt, qui 
praedicito mandato nostrae regiae Maiestatis praesumserunt obuiare. Si quis 
autem reus per inobedientiam et negligentiam inuentus fuerit, seiat se arctis­
sime nostram regiam Maiestatem sic grauiter offendisse, ac pro nostro rebellii 
reputari ; nec etiam sine grandî satisfactione pro dieta praeuaricatione nostri 
mandati pristinam gratiam nostram regalem aliq1.1atenus adepturum: et nec a 
modo damor, quo nomine, et iniuriae, violentiarum, et contumeliarum onrnium 
praemissarum praefato Abbati et Con1.1entui, h~minibus e~ possessionibus eo­
rnmdem multipliciter iUatarum tam validins compellante etiann necessitate rega­
lem nostrum animum prm1ocet ad vindictarn, saepedictus Comes Prouinciae 
Cibiniensis, ad requisitionem ipsius Abbatis et conuentus monasterii memoratis 
copiam huius libertatis et gratiae, quoties necesse fuer irt, seme! tamen ad minus 
i11 anno in praesentia eiusdem communitatis Prouinciae, diligenter vecitari et 
exponi faciat; quod etiam omnino sub obtentu gratiae nostrae regalis facere 
teneatur. Et ne in posterum aliquis per ignorantiam val~at se excusare, noti­
tiam rei in memoriam,. et perpetuamque firmitatem presentes nostras conces­
simus litteras priuilegiales., dupplicis sigilii nostri nrnnimine roboratas. Datum per 
manus cliscreti viri, Magistri Johannis, Praepositi Ecclesie Albensis, Aulae nostrae 
Vice-Cancellarii, et Archicliaconi de Kiikulleu, dilecti et ficlelis nostri. Anno 
Domini MCCCXXII. quarto Calencl. t<ebruarii regni autem nostri anno similiter 
vigesimo secundo. 

Fejer, VIII. z. pag, 328. - Transilvania. 1871. pag. 1(i4-16fi. 

CCCCLXI. 
11 322. 13 22. Nicolae din Tălmaciu restitue regelui Caroh.î Roberti:l castditlit Sdiscd 

dimpreună cu Amnaşulii (s. Omlaşulu) şi cu alte sate româ11esd. 

Karolus . . . rex . . ad umversorum noticiarm harmn sene volumus 
pervenire, quocl qui,a magister Nicolaus filius Corrardi de Tolmach nobis et 
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corone sacre fidelitate adhercndo grata iugiter muha et accepta serv1c1a in ex­
pedicionibus regni nostri cliversis contra inficleles et rebelles nostros impendit 
et exhibuit, in eo potissimum quod cum Laclislaus fifius Ladislai quondam 
woyvode Transsilvani cum suis fratribus elati superbia presumcione temeraria 

contra nostram maiestatem non sine infidditatis nota se rebeBiter opposuissent 
nan modicam partem regni nostri in partibus Transsilvanis damnosis insultibus 

et tyrannrcis vastitatibus .invadenclo mu1tipl,iciter dilacerantes et nostris proces­
sibus plurirna impeditnenta prestantes, dictus Nicotaus filius Corrarcli în oppres­
sionem humiliacionem et extermina:cionem preclic.torum nostrorum infidelium 

sincere fidelitatis obsequio et fervido opere efficaciter astitit suam suorumque 
personas dubiis fortune casibt.1s pro exaltacione nostri regiminis submitttendo, 

insuper idem Nicofaus sue- fideHtatis sinceritatem et puram mentis constanciam 

exprimens castrum Salgo nuncupatum in partibus Transsilvanis constitutum 
quod habebat et detinebat ad manus nostras reclclidit et restituit cum novem 

villis Zaszekees, Om/as, Feketewyz et Warolyafolw nominatis ac aliîs quinque 
vi!lis olaceis ad idem castrurn pertînentibus, ex cuius castri et villarum resti­

tucîone preter augmentacionem nostri regiminis fidelibus nostris in illis parti­
bus constitutis ab improvisis aclversariorum nostrorum i,nvasionibus sive insul­

tibus tuta quies et tranquillitas optata successit ; nos licet contra ipsum Nico­
laum propter excessus et delicta Johannis fratris sui olim infidelis. nostri gravem 

,mimi nostri contemptum habuerimus, inspectis tamen et plenius consideratis 
tot et tantis fidelitatibus et serviciorum fiddium meritis eiusdem omni rancoris 

materia et fomite conceptis contra eundem ex premissis et afiis causis quibllls­

libet pure et simpliciter remissis et evu)sis ( .... ) corâis nostri, ipsum Nico­
laum filium Corrardi in nostre regie benignitatis graciam recipientes in no­
strorum fideliurn agregantes 1rnmerum et debite dileccionis premio prosequi 

cupientes, prom1s1mus assumsimus promittimus et pollicemur nostra et venera­
bilis in Christo patris domini Beneclicti episcopi Chanadiensis, et nobi1ium ac 

magnltîcorum · virorum Demetrii magistri thavarnicorum nostro rum comitis Tryn­
chynensis et Bachyensis, Thome woyvocle Transsilvaoi et comitis de Zonuk ac 
Mykch iudicis curie domine regine karissime consortis nostre comitis de Sairus 

et de Zemleyn dilectorum et fideliurn nostromm ficle mediante eundem Nico­
!aLm1 frlium Corrardi et suos herecles in omnibus suis et eiusdem Iohainnis 
fratris sui iuribus, possessionibus videlitet, tenutis, villis, terris , aquis aqua­
rumque decursibus et afiis utilitatibus ac pertinenciis earundem tam heredi­

tariis quam aquisitidis habitis et possessis sine preiudicio iuris alieni, ex­

ceptis castro Salgo et vilfis suis prenominatis nobis per eundem restrtutis 
ut premfssum est, manutenere fovere et immutabiliter conservare perpetuo pa­
cifice et quîete; si tame11 idem Nîcolaus in debita et promissa ac iurata pc::r 

~ 

ipsum nobis sincera fidelitate similiter et sui heredes sincere ac debite fiddî-
ta.tls, obsequio perseverantur et invariabiliter r:,ersistant et ipsorum ubique im­
pensa vei €xhibenda regie maiestati servicia fidelia approbentur, lîtteras quoque 
omnes si que a nobis super donacionc vei collacione possessionis vei posses­

sionum preclictorum Nicolai et Johannis vel alterius eontmdem facta per nos 
quanclocm1que cuicunque vei quibuscunque processerunt vei sunt emanate, au-

24,320. 74 
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ctoritate presencium revocamus nunciantes eas frivolas et Înanes virlbusque 
carituras quandocunque vei ubicunque fuerint per quempiam presentate; am­
piius de benignitate regia quasdam villas nostras Huz(yw)azou et Mykezaza 
vocatas iuxta fhivium maioris Kykullew necnon Paracl et Zepmezew iuxta flu ­
vium minoris Kykullew existentes, que olim predictorum fil iorum Lad islai woy­
vode infideliurn nostrornm 1 et ab efsdem exigentibus suarum infidelitatum ex­
cessibt1s et demeritis in nostras regias mam1s fuerun t iure et legitime devo­
lute cum onrnibus earun1dem util itatibus et pertinenciis universis sine preiu­
dicio nihilorninus imis al ieni predicto Nicolao filio Corrardi in recompensacio­
nem fidelium serviciornm eiusdem et în concambium predicti castri Safgo et 
villarum pertinencium ad idem nobis datarum et restitutarum clamus clonamus 
tradimus et contulimus .. Datum per manus dtscreti magistri Ladislai prepo­
siti Titulensis Albensis ecclesie electi et aule regie vicecancellarii nostre dilecti 
et fidelis nostri, anno domin i, Millesimo CCC 0 vicesimo secundo, nono idus 
Augusti, regni autem nostri similiter anno vicesimo secundo. 

Codex clipi. hungaricus Andegavensis. H. pag. 39, 

CCCCLXII. 
1 _pJ. I 323. Nobilil'. Leonte şi Paul ii se judecă cu Comitele C!tillczir din ţim,tulu Poşo-

nulu1 pentrn dreptt1U1 de prnprietate asupra co1mme'î Nieci:i. 

N os magister Nicolaus comes Posoniensis et iudices nobi[ium de 
eodem significanrns, quod in congregacione nostra generali feria terci a post 
diem Pentecostes in villa Gerencher in comitatu de magno Posoniensi cum 
universis nobilibus et innobilibus celebrata Leonch et Paulus filii Antaleus de 
Neek pro se et pro Finta fratre . ipsorum contra comitem I{enez assurgentes 
super facto predicte possessronis Neek vocata p,roposuerunt, quocl eaclem pos­
sessio et terra Neek eisdem de iure attineret sed non aliis, contra quos pre­
fatus comes Kenez litteras pdvilegiales capituli ecclesie Poson îensbs exhibuit 
super facto eiusdern possessionis coram nobis et nobilibus antedictfs conti­
nentes hunc tenorem, quod prescripta possessio et terra Neek eidem comiti 
Kenez ernpcionis titulo extiterit devoluta; preterea cum nos ab eisd'em Leonch 
et Paulo racionem petivi,ssemus exhibere, qt1ibus mediantibus predictus F inta 
frater ipsorum requisicionem suam quam in predvcta possessione Neek habere 
dinosceretur eisdern commiserit exsequendam, nutlam in litteris vei aJiis racio­
nem potuenmt dare evidentem; igitur 1orescripti nobiles in preclicta congrega­
cione 1105tra nobiscum existentes predictos Leonch et Paulum filios memorati 
Antaleus in falso tem1ino et rlilegitimo perstitisse nequiciose decrevenint, quos 
pro ipsornm offensionibus et neglige11ciis prout ordo inris requi1rit r feceramus 
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detineri ; qui quidem Leonch et Paulus prefati vn tot et tantis offensionibus de 
rnanu nostra (, .... ) poterant liberare; tandem condolentes ipsorum negligen­
ciis, in septem marcis eosdem duximus relaxandum, quas septem marcas sol­
vere facultas non suppetebat eorundem, nam comes Mathias de Olivanth ad 
peticionem et instanciam ipsorum misericorditer agens cum eisdem, predictas 
septem marcas pro ipsis Leonch et Paulo nobis persolvit, eosdem de manu 
nostra . liberando în hunc modum quocl quanclocunque processu tempornm pre­
notatus comes Mathias easdem septem marcas a preclictis Leonch et Paulo 
rehabere voluerit extunc iiclem Leonch et Paulus eidem comiti Mathie reddere 
et reftindere tenerentur occasione qualibet non obstante. Daturn in Gerencher 
feria ( tercia) post diem prenotatam, anno domi11i M° CCC0 XX0 tercio. 

Codex <lipi. hungaricus Anclegavensis. II. pag. 75. 

CCCCLXIII. 

587 

I 324. IVIc11,ţiune despn.: ma'i multe farniliî de Bisen't în comuna Valea-Secă din co- 1324. 
rnitatuliî Albe)' în Transilvania. 

Discretis vms, et honestis clominis et Amicis sUls Reuerendis Capi­
tula Ecclesie Albensis Transsiluane, Thomas Vayuoda Transsîluanus et Comes. 
de Zonuk, et de Cibinio. Amiciciam paratam et se totum cum honore, Con­
queriitur nobis Stephanus fîlius Johannis Nobilis de Zarazpatak quod Sandrimts 
filius Opour et Opour frater eiusdem Sandrini, ac Egidius filius Stephaoi fra­
tres sui pactum et ordinacionem super ipsa posses.c;ione Zarazpatak mediantibus 
literis nostâs inter ipsos hahitam et ordinatam minime obseruassent, sed ipsam 
possessionem Zarazpatak sine homine nostro et testimonio Capituli ,lillt Con­
uentus inter se diuidissent, absque sua voluntate, et in ipsa diuisione curias 
sornrum suarnm proprias sibi pro debita porcione potencialiter tradidissent, et 
ipsi pro se homines liberos et curias liberon11t1 hominum in porcionem ipsorum 
elegissent et recepissent.. lnsuper atitem quosda11r1 Bicenos suos a patre suo sibi 
comEllissos, sa1uis rebus et personis, occupassent et nune detinerent oecupatos. 
et vtilitates eiusdem possessionis potencialiter in ipsius preiudicium et grauem 
,iacturam perciperent et percepissent vsq\1e modo. Cetei-um eciam quandam pos­
sessîonem ipsorum Fdtoria vocatam que Opour filium Opour in aliqua parte 
non attingit, prefati Sandrinus et Egkfius absque sua similiter vohmtate diui­
sissent, et sibi porcionem pro habitacionibus per onmia destructam assfgnas­
sent, et pro se ipsis partes populorum multitudine decoratas accepissent. Super 
quo amicidam discrecionis vestre presentihus requirimus diligenter, quatenus cum 
Ladislao de Pech , luuene aule nostre , vestrum mittatis hominem prn testi-

74' 
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monio ficleclignum, coram quo idem homo noster ele omnibus prernissis et sin­

gulis premissorum sciat et inquirat omnimodam veritatem , et scita veritate 

ipsos Sanclrinum , Opoui-, et Egiclium ad nostram citet presenciam contra Ste­
phanurn prenotatu1n. Et post hec, prout vobis de premissis veri tas constiterit 1 

no bis cum die citacionis, termina assignato, ct 11ominibus citaton11n ac cum 
tocius facti serie in vestris litteris nostri gracia rescribatis. Datum in Dewa 
secunda die Octauarnm Epiphaniarum domini, Anna eiusdem Millesimo tre­

centesirno vicesimo quarto. 

Sz~b6, Szckely Okleveltăr. L png. 38. - Transilvania, !{,ia Asocia\iunc'î lransihranc pentru lilei-. rom. 

A , 1871. pag. 140. 

CCCCL.XIV. 

1324. 1324. Nobilii din Valea-secă împărţescu între dcnşii'î moşiile 1Jisrnilon1 din c@muna 
de acolo. 

Magnifico domino Thome Vayuode 1'ransyluano et Comite de Zonuk 
et de Cibinio, amico suo Capitu\um E.cc\este Transyluane Amiciciam paratam 
supremo cum honore. Litteras Magnificencie vestre noueritis 110s recepisse in 
hec verba. Discretis viris et honestis dominis Reuerendo Capi.tu\o Ecclesi.e Al­

bensis Transyluane Thomas Vayuoda etc. (Vec,II Nr. CCCCLXBI). Nos igitur 
peticianibus vestris _acqttiescentes 1 cum ipso Ladislao hominc vestro aci exe­
quendam contineociam ipsarurn litterarnm vestrarum vnum ex nobis Magistrum 

Paulum Concanonicum 11ostn1m misirnus vice nostra pro testimonio. Qui quidem 
homo noster et prefaws homo vester demum ad nos reuersi concorditer llii­
xerunt nobis requisiti, quod idem homo vester vnacum ipso homine nostro 
feria quinta proxînrn post festum conuersionîs beati Pauli Apostoli ad tcrram 
seu possessionem Zarazpatak vocatam accessissent, et prcfatus homo vester, 

sub testimonio. dicti homints nostri, diligenti .inquisicione habita tam secrete 

quam manifeste, ab omnlbus a quibus dernit et Iicuit, in prcmissis verrtatem 
sciuissent et scire potllissent, inuenisseiit, quod prefata diuisio diete possessionis 
Zarazpatak inter ipsos indebite et iniuste facta extitisset, in eo viclelicet, quod 

ipsi Stephano filio Johannis_ et fratribus suis preler decern clomos sor6rurn sna­
rum quatttordecim curias Ţlominum liberorum, in quibus quiclem Bicem' essent 

assignassent, et i.dem Sanclrinus, Opour et Egidius de ipsa possessione Zaraz­
patak octuagtiita quinque nzansiones /2omt'-mtm liberontm Bfrenor111n et alionm1 

pro eornrn porcionem recepissent. Preterea in prefat;ii qninta feria post festum 
conuers10111s beati I1auli Apostoli clictus Ladislaus homo vester sitTntlrnm ipso 
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homine nostro accessissent ad vi llam seu possessionem Feltoria vocatam hahi­
tam indebite et ir1i11ste factam 1) in eo videlicet, quod ipsi Stephano et fratribus 
suis porcionem terre habitatoribus fere destitutam , in qua nune tantummodo 

tngmta mansiones essent, assignassent, in porcione vero Egidij centum et 
triginta quinque forent rnansiones in eaclem F eltoria existentes. V nde visa et 
inuenta huiusrnodi cliuisione in possessionibus supradictis, se.pefatus homo no­
ster in facie ipsarum terrarum in predicto die citasset ipsos Sanclrirmm, Opour 
et Egidium ad vestram presenci.am coritra Stephanum filium Johannis preliba­
tum responsuros. Octauas purificacionis beate Virginis proxime venturas eisdem 
pro tern1ino assignand-o, eoram vobis comparendi. Datum in festo beate Ag-athe 

virginis et ma ttiris Amm <lomini Millesimo trecentesimo vigesimo quarto. hem 

nec hoc pretermittimus, quod retulerunt vt guosdam Bicenos a patre sud sibi 
commissos ider1r1 Sanclrinus, Egidius et Opor pro porcione sua in Zarazpatak 

occupanmt. 

Szab6, Szckcly Oklevclt,ir. T. pag. 40. Dup,t copia din eolec\iunea c. Ios. Kcmcny. Originalulti in ar­

chiva capi lululu'i din Alba-Iulia {astâi;l1 lransfcrat,1 ln Duda.) 

CCCCLXV. 

589 

13 24. JlfoiSt' fiu lu lui Moise, se revoi teză în contra regelui Carol Li Robertli ş1 1324. 

voiesce să cuprindă Tra1tsilvauia. 

Karolus .. rex .. aci urnversonim not1c1am ... volumus perveni1re, 
quod nas consideratis fidel.itatibus .. comitis Nicolai filii Petri de Gerencl 

que nobis et regno nostro .. exhibuit et inpendit, in eo specialiter, quocl ad 
mandaturn nostrum ·castrnm Leta vocatum quocl filiis Ladizlai qLronclam voi­

vode r nfidelibus nostris conserva bat eisdem dominis suis restituit, et postposita 

eon11ndem filiorum Ladizlai vo.ivode societate nostre matestati supremo fideli­
tatis affectu ind,issolubi liter adhcrens possessiones suas et omnia bona sua sub 
spe ct in dcvocione nostri nominis aci dirîpiencl"um devastandum et desolandum 
in manus: infidelillm nostrorum comrnittere minime formidavit; demum cum 1110-ys 
filius .!Jfoys notorius noster infidelis contra nostram rnaiestatem ausu temerario re­

beUans ten•am noslram Trtmssylva1ta11t sm's conaHbus occupare nderetur non at­

.tenclens quod qui domino suo naturali r~sistit divine potencie contradicit, et nos 
aci conterendum elatam ipsius l\lloys superbiam lohannem magistrum pincernarum 

domine regine consortis nostre carissime fo partibus Tra11silvanis capitaneum 
preficîentes ipsum comitem Nicolaum cum aliis nostrîs fidelibus eiclem illl so­
cimn deputassenrns., in pr,imo conflictu quem idem magister Johannes cum dieto 

Moys halmit sub castra Chychou ipse comes Nicolaus viriliter tanquam leo 

1) Aic'i dup!i cum se vede at'1 rcmasli aFarai. c;îteva cnvintc. E yorba de o î111.pllr(ir.: nedreptă şi ilegalii. 
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fortis irrne11s t)ost muht1m certarnen suis superatis viribus ab hostibus fuit ca­

ptus, de qua quidem captivitate se propria pecu11ia liberav:it i volentes tot et 
tan tis eiusdem serviciis graciosis regio occurrere cum favore, de prdatorum et 
baronum nostrorum cc,nsifio et consensu omnia damna, nocumenta, destruccio­

nes et eonbusciones villarum, confracciones ecdesiarum et cimiterionun, abta­
ciones rerum, captivacio11es personarurn, interfecciones homi1num, i!Iaciones vul­
nerum, mutilaciones membro rum, debellaciones exercituum quorumcunque et 
generaliter ac specialiter omnia mala et iniurias per ipsum comitem Nicolaum 
et Jacobum ac Nicolaum filios suos in serviciis îpsorum filrorum Ladislaf voi­

vode quamdiu ipsum castrum Leta c.onservavit seu usque restÎhicionem ipsius 
castr.:i quandocunque cuicunque vei guibusctrnque tam aci nos pertinentibus quam 
aliis et ulbicnnque datas et illatas de plenitudine regie potestatis et gracia 
speciali pme et simpl icîter relaxantes ignoscentes et per ornnia indulgentes, 
omnem materîam quescîonis omlilemque causam litis et accionem que ex pre­
missis vei aliquo premissorum damnorum et in imian1m datarum ct illatarum 
usque predicti castri restitucionem a: quocunque actore coram L]UDvis im:lice 
orte vef mote essent aut }DOsscnt oriri in îuturum contra pre<lictum comitem 
Nicolaum fi lios suos et eorundem heredes servientes et iobagiones ac quoslibet 

pertinentes ad eosrlem, vigore presentis pagine penitus amputamlls, ita ut 
iidem comes Nicolaus filii sui et eorum hereJes super premissis non dcbeant 
nec possint per quempiam in iudicio vei extra iudicium conveniri aut aliqua-
1,iter molestari ; volumus itaque et pala tino, iudici curie regie, voivocle Tran­
silvano, comit,ibus ac universis iudicibus in nostro regno mmc et prn tempore 
constitutis quacunque dignitate nornine et titulo prefulgen,tibus vicesque eorum 
gerentibus regia sub precepto per presentes damus firmiter in mandati1s, qua­
tenus predictos comitem Nicolaum filios suos eorumque her1;:dcs in nullis causis 
et causarnm artîculis motis eontra eos vei movendis ex preniissis a ut a liquo 
premissorum dam11onrm et iniuriarum clatanun et illatarum usque restitu:cionc1n 
predicti castri Leta, ut est dictum, debeant iudicare aut suo astare iudicio con­
pellere presumant; quicunque autem in iudicando vei ferendo sentenciam de 
premissis vei aliquo premissorum contra ipsos comitem Nicolaum tîlios suos et 
heredes eorumdem huic pagine contrai re presumse.rit, regiam indignacione111 
incnrrat et nihilominus iudicium seu sentenciam data per ipsum in hac parte 
non teneat nec vigorem et amminiculum iuris in aliquo sorciatur; pre te rea 
omnem donacionem et colla:cionem si quam de possessionibus vel de al iqua 
possessione ipsius comitis Nicolai ex quarnnque causa cuiquam hacte111us fecis­
senrns , auctoritate presenciurn revocamus, omnes quoque litteras nostras et 
quelibet instrumenta super huiusmodi donacionihus possessionum dicti comitis 
Nicolai cuiquam concessas cassatas . . nunciamus. Datum per mam1s d iscreti 
viri magistri Endre lectoris _Quinqueecclesi.ensis au!e nostre vicecancellarii di­
lecti et fideli.s nostri, anno domini M° CCC 0 XX'j quarto, septimo idus Apri1is, 
reg111 autem nostri anno similiter vicesimo ten:: io (sic) Venerabilibus ... etc .. 

Codex dipl. hungaricus ;\ndegavensis. U. png. 124. 
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CCCCLXVI. 
1324. Unt1 Româm1 se judecă înaintea comitelu'i' din Ragusa cu locuitoriulu Giva 1324-

din Prodano pentru inveţarea une'î meseriL 

Die XXIHI Aprilis. Ex parte don,ino com1t1s et sue curie misse foe­
runt littere Giue de Proclano de Caboga, ad petitionem Vlachi famuli sui, 
quem pro!11isit docere in arte sua quatenus a clie presentationis harum ad XV 
dies debeat venire Raugusium ad tenendum et docendum dictum Vlacum eius 
famulum secum prout tenetur; cum ipse Vlacus sit paratus sibi servire et fa. 
cere facta sua prout tenetur, alioquin dictus ,dominus comes cum sua curia 
liberabit eum ab omni servitute et servitio, quod sibi tenetui-. 

Die XXVI Maclii. Pasqua de civitate veteri habitator Raugusii testis exa­
minaws super predictis coram domino V golino Justino comite Raugusino et 
juratis iuclicibus Marino de Petrena et Iunio de Uolcasso suo sacramento dixit, 
quod 1am sunt cfrca XVIII dies, qt1od ego et Missco socius meus eramus in 
Captaro, et "În nostra presentia Marcolus de Tupsa presentavit et exhibuit 
eidem Giue dictas litteras quas dominus comes sibi mittebat in .servitio Vlachi 
fanmli eius et de hoc sumus testes assignati per dictum Marcolum. 

Missco Juanovich testis examinatus, ut supra, suo sa;cramento dixit ut 
idem Pasqml. 

Monumenta Ragusina. Libri Reformationum. 1. 

Murrnmenta Slav. meri,1. yol. X. Zagrabiae. 1879. png. 133. 134. 

CCCCLXVII. 
I 324. Jlfartim1 Bulgan1, comitele din Selagi'u, trimisu în ma'f multe rendur'î de 1324. 

regele Carolu Robertu ca ambasadoru la voivoduM BasarabiJ din Ţera-românescă. 

Karnlus . , rex . . aci universornm nottctam harum serie volunms 
pervenire, quo rnagister Marti1rns filius Bugar comes de Scylag clilectus et fidelrs 
noster aci nostram accedens presenciam ,sue ficlelita-tis seruiciis nostre maiestati 
impensis prnpositis et declaratis nobis humiliter supplicavit, ut cum magister 
Lampertus bone memorie quondam iudex curie nostre heredum destitutus so­

facio positus in extremis possessionem ipsiHs magistri Martini Dawar vocatam 
in comitatu Nitriensi existentem cum terra Pelynteluk nominata iuxta eandem 
habitam quarn indehite occupatam detinebat, sciens et recognoscens in ipsa 
possessione nihil iuris se habere sed ad eundem magistrnm Martinum ture et 
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1324. 

titulo emcionis pertinere, eidem coram nohis remiserit et recldiderlt perpetuo 

et pacifice possidendam, nos huiusrnodi restitudonem ipsius magistri Lamperti 

de dicta possessione factam ratam habendo et confirmando eandem possessionem 

auctoritate regia restituere et reddere clignaremur, nos itaque qui ex suscepti 

regiminis officio unumquemque in suo iure conserv.ire debemus peticionibus 

ipsius magistri Martini diligentcr arn:litis revocatisque in memoriam fidel itatibus 

et fidelium serviciorum meritis que idem cum suis filiis cum effusione sui san­

gvi,nis in fervore sumrne fidelitatis pro exaltacione nostri regirninis et honoris 

i,n cliversis expedicionibus et agendis nostris ac specialiter in exrJedicione nostra 

quam fecimus versus Zagrabiam et in alia expedicione quam habni1nus sub 

castra Myhald ubi specialiter studiosa ipsius procuracione ett fideli ministe,rio 

ipsum castrum quocl Johannes filius Theoclori bani contra nostram maiestatem 

rebelliter detinebat recuperavinrns et nostre subiecirnus dicioni, item in clebel­

lanclo quamplures theotollicorum et bohemorum excrcitus gui regni nostri fines 

hostili insultu invadere attemtaran,t, item 1·Jt d~ji:rcndo pluribus z•zâbus nosln1s 
legaciones ad Bazarab wo:yuodam uoslrum Trausaljz'Jmm ubi sue legacionis of­
ficium fideliter et liauclabiliter adimvlevit, nobis et regno nostro indefesse exhi­

buit et impendit, volentes tot et tantis servici îs eiusdem Regio occurrere cum 

favote predictam possessionem Dawar cuni prenotata terra Pelynteluk aci ean­

clem pertinentem .. reddid imus ... eidem rnagi,stro Martino .. perpetuo pos­

sidendam . . Datum per manus discreti vi,ri magistri Andree prepositi Buclensis 

ecclesie aule nostre v ircecanceHarii dilecti et fidelis nostri, anno domini M°CCC 0 

vicesimo quarto, septimo kalendas mensis At1gusti, regni nostri an110 similiter 

vicesimo quarto. Venerabilibus . . . etc . 

Corle:,: dipl. hungaricus Anrleg:ivensis. H. pag, I 50. Originalul11 în a,chiva capitulului din Nistrn. 

CCCCLXVIII. 

1324, Carolil Robcrtil, regele Ungarie'î, daruicscc mstruhe Seliscd voi1vodulul Toma 
din Transilvania. 

1 324 . Donationes. Ca-roli Regis super Castro Solgow vei Salgo in 

Transylvania constrncto, et_ eius appertinentiis per notam infidclitatis Joannis 

filii Conradi de Tolmâch Thomae filio Farcasii de Zechen Vajvoclae Transyl­
vano, et eius haereclibus haeredumque ş,uccessoribus pro clevicto ad Cassoviam 

Matheo Trenchinien. expugnata item e manibus eiusdem Arce Regia Visegra­

d1ie11si, ne'c 1wn Beatrice Regis Bohemiae filia in Consortern praelabiti Caro1i 

Regis addncta, ac dcnique nuncio de natfvitate primo geniti eiusdem Regis 
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filii aliato, in perpetuum concessae, Anna autem 1 399. pro Comite Frank, 
filio Konye Bani de dicta Zechen ludice Curiae Regiae erga exhibitionem în 

Capitula Vacziensi transumptae. 

1•'ejei,, XL pag. 469. Rcg·csta Transsilvflnfl. 

CCCCLXIX. 

593 

I 3 3 5, Toilla, voivodul.u TransilvanieY, rcstitue unei familii săsesd din Transil- 133 5. 
vania moşiile, ce le confiscase regele UP.ga rieî, din causa revoluţiunii, ce o Hîcuse Saşir 

din T,,.ansilvania, când ai.\ trebuit:t't să fie sup11ş'i cu ajutoriulu Cmnaniloru. 

N os Thomas Vayuocla, Transylvanus et Comes de Zonuk, presenc1um 

per tenorem significamus quibus expeclit vniuersis: quod cum vniuersi Saxones 
terre Transiluane ausu teinerario contra Domini nostri regis proHinciam hostiliter 
i1,surrexissent , et per hoc În infidelitatem incidissent, Comes Hennengus, de vil fa 
Petri ., erecto vexil Io, congregata ml!lltittudine Saxonum, tanquam Primipilarius 
ipsorum, vn,iuersos Comanos ipsius Domini nostri regis în adiutorium nostri per 
ipsum Dominum regem nostrum transmissos inuestigasset, et dimicasset cum 
eisdem, et Domino perm littente, et adiutorio sacre corone iiclem Comani vi­

ctoriam contra ipsos Saxones obtinuissent, et predictus Comes Henengus in 
cadcm pugna extitisset gladio interemptus; et per hac in infidelitatem contra: 

regiam Mai.estatem inciclisset, et propter tam grandem infi.delitatem suam ornnes 
posseşsio11cs s.ue, tam viile; quam terre arabiles, fcneta, prata et molendina, 

ac clomus nec non bona mobiilia et irnmobilia prnpter eil!.ls infi.clelitatem a{! 

manus regias fuissent deuoluta; et idem Dominus noster Rex preclictas pos­

sessiones, villas, terras arabiles, foeneta, prata, et molendina, ac domus nec 
non bona mobilia et immobilia nobis graciose contulisset perpetuo possiclendas, 

tenenclas et habenclas; tandem inspectis fidelitatibus et seruiciis no bis vsque 
modo impensis et impe11dendis in futurum Nicolai , fi.Iii Salomonis, et Nicolai 

filii Danielis, prnximon1111 sepe dicti Comhis Heningii, praedictas possessiones, 

terras arabiles , feneta, pra ta, et molendina, ac domos, nec non bona mobFlia 
et immobilia per prefatum Dominum no~trum regem nobis perpetuo dona ta, 

et data , supra dictis orphanis sepedicti Cornitis Henningy pro ducentis marcis: 
fini argenti duximus restituencla pleno iure et tenemda possidencla pariter et 
habenda, prout in antea sepefatus Comes Hennengius dinoscitur easdem posse­

clisse ; omnibus proximis eiusdem Comitis Hennengy ac aliis, quibuscunque de 
ipsis possessionibus litigare seu vi11dicare quoquo modo voler.tibus perpetuum 

24,320, 75 
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sileneium presentibus imponentes: cum ii<lem orphani predictas possessiones 
titulo e111ptionis pecunia a nobis redemerint, vt premisimus. 1n cuius rei me­
moriarn; perpetuamque firrnitatem praesentes duximus ( concedendas) sigillo 
nostrn communitas. Datum în Diua, fer,ia sex ta proxima ante octauas restff­
rectionis Domini. Anno eiusdem MCCCXXV. 

Fcjer, vrn . 2. png. 648. - i\celaş'i clocumentti la Kemeny, Notiti:i hist. dipl. capituli Albensis Trans. I. 99. 

CCCCLXX. 

1325. 1325. Papa Ioanit ){XII. respunde regelui Caroll, Robertl1, di nu-'î p6te d;1 
ajutorii', în contra naţiuniloru necredinciose din vecini.îtate;1 regatului seu, cu car'î densulii 

se află rn lupte continue. 

I 01-IANN.ES EPISCOPt.:s etc. Carissimo in Christo fiii o Carolo Regi Ungarie 
mustri saluitem etc. Venie11s nuper ad nostram p,resentiam dilectus filius La­
dizlaus, prepositus Titulensis, physicus et nuntius tuus, nobis tue celsitudinis 
liuerns presentaviit, quos rnmcium et litteras consideratione miHentis et ei11s­
dem missi probitatis obtentu benigne recepimus, et ea, que nuncius ipse sub 
verbo credenti:e sibi per lrtteras ipsas commisse coram nobis pro parte Regia 
proponere vo[uit, dicteque continebant littere, intelleximus diligenter. Sane, fiii 
carissime, cum per easdem litteras inter cetera nobis duxeris supplica11clun1; Ut 

ad refrenanclam nationum i11jidelt'u111 tuo regno ,,i'cinan,m; contra quas te ;pu­
gnare frequenter oportet, .superbiam et mailiciam conterendam certurn tibi sub­
sidium in certis a1iis regnîs propinquis concedere dignaremur, Regalem provî­
dentiam volumus non latere, quocl licet te dicttJmque regnum tuum preroga­
tiva favuris precîpuî prosequamur, libenter ad ea, que tuum et i.psius regni 
commodum et honorem respiciunt, paternis affectibus intendentes ; quia tamen 
nulii Regi subsiclium extra regnum suum concedere consuevimus, tue petioni 
huiusrnodi annuere cum nostra decentia non valemus ·; quare nos habeat Regia 
magnificentia super hac, quesunn1s, excusatos. Et ecce quod predictum nuncium 
ad tui culmi1nis presentiam remittimus, super aliis, prout secundum deum fieri 
lic:uit et îpse tue celsitudini referre seriosius poterit, expeditnm._ Dah1m Avi-
11ione Id. Septembris. Anno· Decimo. 

Ex Reg. orig. An. X. secret. ep. 1530. 

Theiner, Mon. hist. Hung. t. pag. 501. 
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CCCCLXXI. 

1325. Comitele Cltiiulzii din comitatuli.'1 Poşonulu'î se împacă cu comitele Matia 1325. 

in privinţa moşii numită Niedî. 

N os Karolus .. rex .. significamus . . quod comite Mathia de Ele. 

fanth, Nicolau et Johanne fili is ei usde111 ab una parte, item comite J<ene.zyo 
ex altera coram nobis personaliter constiuitis per e(:)sdem propositum extiti1t 

et relawm, q uocl in causa que inter ipsos in presenda comitis A lexandri 
iudicis curie nostre super facto possessionis Nyek vocate que alia nomine 
Leonchfelde norninatur Pauli et Fintha liliorum Antaleus olit,n ftrerait , quam 

idem comes Kenezyus titulo acquisicionis et emcionis posseclisset ut diceba11t, 

et disti nccionibus metarum inter possessiones Geez,t et Moytih nominatas ab 
antiquo erectarum ve i-tebatur, et licet ipsa causa inter partes diuc rus fui sset 

ventillata tamen propter bonum pacis amicabilibus composicion ibus ex permis­
sione eiusdem iudicis Ct1rie nostre ad talem concord ie u11ionern devenissent .. 

quod predictam possesionem Moytih ipsis comiti Mathie et filiis, possessionem 

vero Geezth supra<lictarn ipsi comiti Kenezyo sub bis metis et tennin is anti­
quîs ex ut1·aque parte fluvii Uvnluagh adiacentibus quas idem comes Mathias 

in presencia commetaneorum et vicinorum earumclem possessionum ostenclit et 
ostendisse asseruerit cum earum militatibus alter alteri reliquerunt possiclendas, 

anted ictam autem possessionem Nyek in clie medii Quadragesime nune ven­

tura in presencia testimon fi capitu li ecclesie Nitrie11sis nobiles et probi viri pro 
parte itlic adducti in duas par.tes coequales dividere et dîmiclietatem eiusdcm 
possessionis ,iuxta regni consvetudinem a parte possessionis comltis Mathie 
;\foytih nominate estimare et precium ipsius dimiclietatis possessionis Nyek 

idem comes Mathias et filii sui in prnselll cia eiusdem capituli in die et ter­

mi,110 per ipsos estimatores ad hac assignato persolvere tenebuntur comiti 

Kenesio memorato, cuius quidem possessionis dimidietatem ipse comes Kenezius 

a r:~ar te Slle possessionis Geezth vocate et aliam climidietatem predicti comes 
Mathias et lîlii sui a parte possessionis eornmdem Moytih adiacentem irrevoca­
bilîter possidebunt . . Datum in Wyssegrad , t}uÎnta feria proxima ante festum 
beati Nicolai confessoris, anno domini M0 cecu XX0 quinto. 

Codex dipl. hung. Andegavensis. II. pag. 2z8. 
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CCCCLXXIl 

1326. Carobt R.obertr1, regele Ungariei, conferesce moşia Surd ucu Lu'i'. .\tanisla11 
Clti1tczuli1 din Maranrnreşu. 

N os Petrus de Peren aHas Comes Sriculorum et inter caeteros Honor-es 
Comes Tvfarmarosiensis; memoriae cornmenclantes tenore praesentium significa­
nn1s quibus expedit universis. Quocl in congregatione Nostra Generafr Univer­
sitatis Nohilium dicti Comi,tatus Marmarosiensis feria sexta, proxima post festum 
purificationis Beatae Mariae Virginis prope oppid11111 Szigeth celebrata, in qua 
sdlicet Congregatione Serenissimus, et Magnificus Princeps Dominus Sigismun­
clus Rex Dominus Nostcr Gratiosus cunctorum Nobi!ium, et aliornm possessio­
natorum homim1m universa litteralia instrumenta, et quaelibet possessionaria 
munimenta revidere et examinare jussit firrniter, et districte: Lachk et Dragus 
de Barczanfalva prnesente l'Vlagistro Georgio de Bohocl N otario , et Procuratorc 
dicti Domini Nostri Regis per Ipsum Dominum Nostrnm Regem ad dictam 
instrumentalem revisionem specialiter deputato, ac instrumenta eorum per Ipsos 
exhibere postulante, personaliter ad Nostram veniendo praesentiarn, quasclam 
duas litteras, unam olim Domini Caroli Regis Armo Verbi incarnati Millesimo 
Tercentesimo Vigesimo Se:xto, Decimo Calendas Octobris, Reg:ni autem sui 
Anno similiter vigesimo sexto; sub majori , et priori sigillo suo dupplici, et 
aliam Conventus Ecclesiae de Lelesz quinto decimo clie teriae quartac proximae 
post festum Beatorum Tiburtii et Valeriani Martyrum proxime praeteritum 
am bas priuilegialiter editas, Nostntm produxerunt in conspecturn . Quanun 
prima dicti scilicet Domini Caroli Regis Privilegia)is littera manifesta,bat: quocl 
idem Dominus Carolus Rex quandam terram suam Zmdok vocatam În districtu 
Marmorosiensi existentem, et ad suam Regiam Collationem pertinentem . cum 
omnibus :;uis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet sub Metis et termînis, quibus 
usque tune tenta fuisset, et possessa Stanisiao Kynezio fii ia Leu 1), et per emn 
suis haeredibus, haeredumque suorum successoribus pro ejusdem Stanislai fi­
delibus servitiis dedisset, donasset, et contulisset Jure perpetuo, etr irrevoca­
biliter possiclendam, tenenclam , paritrer et habenclarn nullo Jure suo in eadem 
resci-vato, seci in toto eandem in dictum Stanislaum et suas posteritates more 
et lege Nobilium Reg11i sui transferendo. Series autem alterius videlicet dicti 
conventus modo simi li priv,ilegialis l,ittera praedictos Lachk, et Dragus in Do­
minium <lictae possessîonis Zmdok alio nomine Barczanfa:lva vocatae per Re­
gi,um et dicti conventus homi11es litteris in eisdem nominatos, et ad Regium 
litteratorium Mandatum transmissos, praesentibus vicinis et commetancis ejus­
dem în p,raedicta fer.ia quarta ante festum Beatorum Tiburtii, et Valeriani 
Martyrum statutos fuisse dedarabat Quibus exhibitis praefati Lachk et 1Jragus 
allegarnnt eo modo: ut ipsi essent filii Iv{rn, fi Iii R,icl ,, filii praeclicti Stani­
slai, filii Leu, dictusque quondam Stanislaus Praedecessor ipsorum alio nornine 
Borzan fuisset binominatus, et sic praescripta terra Zurclok appellata, post de-

1) Stanisl'ao Kynezio, filio Zeu. Fejer, VUI. 7. 19S. 
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scensum dicti quorrdam Stanislai alio nomme Borzan vocati, ab ino nomine 
Borz{rn tanquam binominii sumpsisset vocabulum Borzanfalva, et sic eis in 
praemissis de remedia supplicarunt providere oportuno. Venim quia dicta pos­
sessio Zuirclok alio nomine Borzanfalva nuncupata per praefatum Dominum Ca­

rolum Regem eidem qllonclam Stanislao, et suis posteritatibus in perpetuum 
data et coUata, ac tandem per dictos Regium, et Conventus hornines eisdem 
Lachk, et Dragus nemine contraclictore apparente statuta foiss~ ex praemissis 
litteris evidenter adinveniebatm. Pro eo Nobilium, juratorumque Assessorum 
nobiscum assedentium inclucti Consilio praematuro possessionem memoratam 

jam clktis Lachk, ct Dragus, eorumque posteritatibus universis, veluti ex prae­
missis eis justitia suffragatur, relinquimus, et committimus in perpetuum pos­
sîclere, sal vis juribus alienis. In cujus rei h1emoriam praesentes concessimus 
litteras penclentis sigilii Nostri munimine roboratas eisdem Lachk et Dragus 

justitia suadente .. Datum nono die Congregationis nostrae praedictae în loco 
memorato. Anno Domini Millesimo Quadringentesimo Octavo (L. pendentis S.) 

f'tjer, Vlfl. 6. png. 9 L Dupii copia ficutit de Nicol. Iankovich sen. ele Wadass din autogrnfuli'i ori­

gin:11i1, ca,-e se atti în posesiunea nobililorîl din comuna Borzani:i (Uarczanfalva). - O parte din documentulil acesta 

se atlet publicatii [bici. VHI. 7. pag. 196. 

CCCCLXXIII. 

597 

I 3 26. Nicolae, cel(1 mare (magnus ), serviloriu aW Clti1tcslll11) din comitatulii I 31(i 
l'o~onti strămut;[ pc iobagii acestuia in comuna numită Gyozeg· . 

. . capitulo ecdesie Posoniensis Magister Nicola:us comes dusdem tocii 
amiciciani paratam; dicit nobis Peteu filius Stephani de Machecl quod licet 
qt1iclam homo nomine Johannes dictus Eles serviens suus nunquam foerit tamen 
N,icolaus dictus magnus serviens Kenez iobagiones eiusdcm I(cne:::: sub suo co-

111ita/11 cxistc11/c:s ad viHam de Gyozeg venire cornpulisset et nomine homimim 
de eadem Gyozeg fateri homini nostro et vestro coartasset quinta feria iam 
preterita quod clictus Johannes Eles serviens ipsius Peteu existens Cazmerium 
fratrem dicti Nicolai magni interfecisset, super quo amicîciam vestram petimus 
diligenter, quatenus detis hominem vestntm pro testimo11io coram quo Petrus 
de Ttiklllchen iudex nobilium et Jacobus de Bel homo noster super premissis 
et specia:liter super eo utrum ternpore n~ortis di.cti Ca:zmerii predictus Johannes 
Eles fuerit servie11s ipsius Peteu nec ne, sciant et inquirant ornnimoclam et 
post hec scitam super hys veritatem nobls . . . . . . . . . fideliter rescribatis. 
Datum Posonii' in vigil ia beati Tbome apostoli, anno domini M0 cccn XX0 sexto. 
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CCCCLXXIV. 

1326. I 326. Unu voivodil romi'nu,, cu i,umele JVl,_s;-uM, în comuna Hodo~ii din comitaluli.i 

Bi11ornlu1. 

. . Jacobus prepositus et conventus monasterii sancti Stepha111i protho­

martiris de promontorio Waradiensi . . ad universorum noticiarn . , volumus 

pervenire, quocl nobilis vir magister Nicolaus filius quondam Thome filii Pan­

grachy cornes Chanacliensis unacum Gregorio filio suo pro se et pro ceteris 
suis fratribus comparente coram nobis personaliter constitutus quandam posses­

sionem suam acquisiticiam per dominum nostrum Karulum .. regem .. pro 

suis serviciis meritoriis s[bi datam clo11ata111 et collatam Hudus vocatam popu­

losam in qua J\Tegul woyuoda considet et commoratur, simulcum eisden1 po­

pulis et molendino ibidem existe11ti super fluvium Huclus similiter vocatum, 

vicinam et comn1etanea111 possessioni Hydus que est episcopatus \Varadiensis, 

pro salute anime sue et remedia animarum omnium progenîtorum suorum do­

mino Johanche miseracione divina episcopo \Varadiensi presencialiter astanti et 

in persana ipsius episcopatui \\Taradiensi cum iure tam proprietatis quam do­
mînii .. ipsarn ecclesîam \Varaclîensem dotando dedit donavit tradidit el contulit 

ad habenclum posside11dum et tenendum sub hiis metis infrascriptis coram viro reli­

gioso fratre Jacobo preposito monasterii preclicti, supraclicta vocato aci hoc et ro­

gato, et personaliter ibi existente factis et positis în octava medii Quadragesimc 

proxime preterita, vi'delicet incipiendo a quodan1 loco Tupathduke vocato ei rea 

eundem fluvium Hudus supra cum metis continuis positis ut prer1r1ittitur venit ad 

candem villam Hudus, et deinde ascencleuclo transit atei quendam rivulum Arkus­

potbaktuwe vocatum et circa eundem sim iliter cum conclensis metis terreis positis a 

parte septemtrionali rami seu partis eiusclem Arkuspothaktuwe venit in viam 

eiusclem domini episcopi \Varacliensis ibique terminatur, intranclo ulterius ter­
ram domini episcopi supradicti. Datum în crastino octavarum prcdictarum, 

a11no domini Millesimo trecentesirno vi,gesimo sexto. 

Codex dipl. hung, Andegavcnsis. H. pag. 238. 

CCCCLXXV. 

1327. 1327. Papa Ioanit )(Xll. concede călugărilori:î predicatori din Ungaria să trimită 
căţi-va fraţi la frontierele regatului, spre a face învestigăţiun'î în contra ereticilori.i, car, 
facu incursiunl continue în Ungaria şi cercă să abată pe locuitor1 dela credinţa catolică. 

loHANNES EPiscorus etc. Dilecto filio . .. Priod provinciali fratrum orul.